ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG PHÚ

Số:  729 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Phú, ngày  21  tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra xử lý phản ánh hiện trường

Kính gửi: UBND huyện Nam Đông.

 Căn cứ ý kiến phản ánh hiện trường ngày 16 tháng 11 năm 2023.

Nội dung công dân phản ánh

  Vị trí đường liên thôn từ Thanh An đi Phú Mậu thuộc xã Hương Phú,

huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế, đường cả năm không làm, dự án không

cắm biển dự án khi nào xong hay ngày thi công. Hiện tại đường đổ cấp phối từ

đầu năm 2023 đến giờ không làm, để mưa xói mòi và gây cản trở giao thông, có

nhiều đoạn xói mòn sâu

UBND xã Hương Phú báo cáo kết quả xử lý như sau:

Căn cứ Quyết định số 824/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2022 của

UBND huyện Nam Đông về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây

dựng công trình đường thôn Thanh An đi Phú Mậu, tổng kinh phí

4.000.000.000đồng. Sau khi tiến hành đấu thầu qua mạng đơn vị trúng thầu là

Công ty TNHH Xây dựng Thành Đức. UBND xã Hương Phú đã ký hợp đồng số

05/2022/HĐ-TCXD ngày 23 tháng 11 năm 2022, tổng kinh phí trúng thầu là

3.514.962.000đồng, thời gian thực hiện từ ngày 23/11/2022 đến 19/9/2023.

Đây là công trình thuộc nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia về

xây dựng nông thôn mới vốn được bố trí từ năm 2022 đến 2025, hiện nay nguồn

vốn cấp cho công trình này 1.800.000.000đồng nên rất khó khăn cho nhà thầu

thi công, nhà thầu thi công xây dựng công trình theo nguồn vốn đã cấp. Để đảm

bảo quy định ngày 15/9/2023 UBND xã và công ty TNHH XD Thành Đức đã ký

phụ lục bổ sung hợp số 05/2023/PLHĐ-TCXD về gia hạn thời gian thực hiện

bão lãnh hợp đồng đến ngày 31/12/2023. Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án

ngày 12/10/2023 UBND xã đã mời đại diện Công ty TNHH XD Thành Đức làm

việc và phía công ty đã cam kết sẽ thực hiện công tác thảm nhựa hoàn thành

trước ngày 30/11/2023, hiện nay do mưa lụt nên chưa tiến hành thảm nhựa

được. (Kèm theo biên bản làm việc).

Công trình này trước đây đã được đơn vị thi công cắm biển Dự án, tuy

nhiên qua thời gian mưa bão nên đã bị hư hỏng, UBND xã đã làm việc với công

ty TNHH XD Thành Đức tiến hành cắm lại biển theo đúng quy định.

Tại tuyến đường trên, trong thời gian từ ngày 13-16/11/2023 trên địa bàn

xã xảy ra các đợt mưa lớn nên đã làm xói mòn một số đoạn ảnh hưởng đến giao

2

thông đi lại, UBND xã đã liện hệ với đơn vị thi công tiến hành san gặt lại mặt

bằng để thuận tiện cho giao thông đi lại, đồng thời đề nghị đơn vị thi công tiến

hành thảm nhựa trước ngày 30/11/2023 theo như biên bản đã cam kết.

UBND xã Hương Phú báo cáo UBND huyện kết quả xử lý phản ánh hiện

trường của người dân./.

Nơi nhận :

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Thắng

		2023-11-21T16:03:11+0700